
حركة تعاونية مزهرة ومستقلة وشاملة تعتمد على الذات وتراعي المبادئ والقيم التعاونية العالمية وتساهم بفاعلية في
التنمية المستدامة للمجتمع الاردني. 

تتابع التعاونيات الاردنية  مهمتها المتمثلة في تقديم خدمات فعالة وعالية الجودة وحسب الطلب وفي الوقت المناسب
للاعضاء  في إطار هيكل حوكمة يتم التحكم فيه ديمقراطيا.

صدر أول تشريع حمل الرقم 39 لسنة 1952 الذي بموجبه أسست دائرة الانشاء  التعاوني التابعة لوزارة الانشاء 
والتعمير كجهة رسمية، كما صدر قانون رقم 55 لسنة 1968 والذي بموجبه أسست المنظمة التعاونية الأردنية  كمنظمة

أهلية تضم (الاتحاد  التعاوني المركزي، اتحاد مراقبة الحسابات، المعهد التعاوني،  البنك التعاوني). واستمرت المنظمة
التعاونية الأردنية  منذ العام 1968 ولغاية عام 1997 حيث أنشأ في هذه المرحلة البنك التعاوني، الذي قدم القروض

وقدم خدمة المتاجرة ووفر مستلزمات الانتاج،  بالاضافة  الى ذلك أقيمت محطات التسمين والاليات  والمحميات الرعوية
وغيرها. وأسست العديد من الجمعيات وخصوصا  الجمعيات التعاونية الزراعية، والتي ساعدت في إحداث تنمية حقيقية.

وفي عام 1997 صدر قانون التعاون رقم 18 لسنة 1997 الذي أنشئت بموجبه المؤسسة التعاونية الأردنية  كخلف
قانوني للمنظمة

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 2202  المؤسسة التعاونية الاردنية 

تسجيل الجمعيات والاتحادات  التعاونية.
تقديم الارشاد  والتوجيه والخدمات الفنية للجمعيات والاتحادات  التعاونية

تقديم الدعم الفني للجمعيات والاتحادات  التعاونية لتيسير اتصالها بمصادر الاقراض  وتأسيس صناديق تعاونية نوعية بهدف تمويل
مشاريعها

تنظيم دورات التدريب والتعليم التعاوني لاعضاء  الجمعيات والاتحادات  التعاونية والعاملين فيها بما في ذلك تاسيس المعاهد التعاونية
ومركز التدريب

 نشر الثقافة التعاونية بوسائل الاتصال  المختلفة مع المواطنين
اعداد مشاريع التشريعات المتعلقة بالقطاع التعاوني في المملكة

التعاون والتنسيق مع الجهات ذات العلاقة  لتمكين الجمعيات والاتحادات  التعاونية من تنفيذ برامجها التنموية بمختلف القطاعات
الاشتراك  مع الجمعيات والاتحادات  التعاونية بتمثيل القطاع التعاوني لدى المنظمات العربية والاقليمية  والدولية والرسمية والاهلية. 

تطوير الاقتصاد  الاردني  ليكون مزدهرا 
تعزيز اعتماد الاردنيين  على انفسهم ومساعدة غير القادرين منهم على تلبية احتياجاتهم الاساسية 

 ضعف التنسيق بين الجمعيات التعاونية المختلفة
تداخل المشاريع بين القطاعات المختلفة

ضعف ادارة اعضاء الجمعيات التعاونية للمشاريع التي تنفذها واستنزاف مصادرها المالية
تمويل الجمعيات من مصادر مختلفة دون التنسيق المسبق مع المؤسسة التعاونية (المظلة القانونية للجمعيات التعاونية)

عدم وجود استراتيجية او خطط واضحة للجمعيات التعاونية
ضعف التنسيق بين المؤسسات الحكومية ذات العلاقة  بالعمل التعاوني

عدم كفاية الكادر لتفعيل وسائل الرقابة الاجبارية  على الجمعيات وصولا   الى المسائلة القانونية في حال اقتضت الضرورة لذلك

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-

-

-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-

الاطار  القانوني :قانون التعاون رقم (18) لسنة 1997



 1 - رفع المستوى الاقتصادي 
والاجتماعي  والثقافي للتعاونيين

والمجتمعات المحلية ونشر الثقافة
التعاونية من خلال  وسائل الاعلام  

والاتصال  والتعليم والتدريب
 2 - تعزيز الاعتماد  على الذات لتحقيق

المنافع الاقتصادية  والاجتماعية 
للتعاونيين والتركيز على الاستخدام  الامثل 

للموارد الذاتية
 3 - بناء قدرات المؤسسة وتعزيز

اعتمادها على مواردها لتتمكن من القيام
بمهامها نحو القطاع التعاوني بالشكل

الامثل  وتطوير البيئة التنظيمية
والتشريعية للقطاع التعاوني وتطبيق

افضل المعايير ذات العلاقة. 

 عدد الجمعيات
 عدد المتدربين

 عدد اعضاء الجمعيات التعاونية

 عدد الانظمة  المعدلة والمعدة

1
2

1

2

2017
2017

2017

2017

1600
700

144850

2

1600
800

146000

2

1700
900

147000

2

1750
950

147500

2

1650
850

147000

2

1800
1000

148000

2

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202220232024القيمة

القيمة
المستهدفة

2021 2020

القيمة
الفعلية

الفصل : 2202  المؤسسة التعاونية الاردنية 

1
2

عدد الجمعيات التعاونية
عدد الميزانيات المدققة للجمعيات والاتحادات  من قبل

المؤسسة

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

1600 
925 

1515 
1149 

1550 
931 

1600 
1000 

1650 
1050 

20182019202020212022

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية وقيادية
 مبرمجين وفنيين

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف خدمية مساندة

39
4
64
54

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2022

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2020 2021 2022

1650
850

146500

2

تقييم ذاتي 
اولي

2021

  

6
5
31
22

45
9
95
76

38
4
63
53

6
5
31
22

44
9
94
75

39
4
65
53

6
5
32
21

45
9
97
74

161642251586422216164225

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

115580845945116152591229838498162172800013445295344711879000 كلفة الرواتب   

2021 2020



2111
2121
2211
2821

2211
3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

   أجهزة واليات ومعدات

1,533,000 

195,000 

345,000 

24,000 

35,000 

5,000 

1,533,000 

195,000 

345,000 

24,000 

35,000 

5,000 

1,664,000 

215,000 

393,000 

24,000 

76,000 

24,000 

1,683,000 

220,000 

216,000 

24,000 

76,000 

24,000 

1,703,000 

225,000 

216,000 

24,000 

76,000 

24,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
2,097,000 2,097,000 2,296,000 2,143,000 2,168,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 2202-  المؤسسة التعاونية الاردنية 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    40,000 40,000 100,000 100,000 100,000
  خزينة     100,000 100,000 100,000 40,000 40,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2021 20212023 20222024

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    2,268,000 2,243,000 2,396,000 2,137,000 2,137,000

فعلي
2020

1,436,657 

178,602 

226,555 

4,288 

77,153 

2,547 

1,846,102 

79,700 

79,700 

1,925,802 

2020 2021 2022 20232021
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2024
تأشيري

 للسنوات 2020 - 2024



  الادارة  و الخدمات المساندة6141
 100,000المجموع    

100,000 
إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,296,000 
2,296,000 

2,396,000 
2,396,000 

موازنة الفصل 2202 -  المؤسسة التعاونية الاردنية 
( بالدينار )  لعام 2022 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2020 - 2024

481000534000609000561000567000 الادارة  و الخدمات المساندة6141
20202021202220232024 البرنامج

481000534000609000561000567000 المجموع     



يهدف البرنامج الى تحسين وتطوير قدرات الموارد البشرية العاملة بمختلف مستوياتهم الوظيفية لغايات رفع كفاءة الأداء  وزيادة الفاعلية والإنتاجية  وضمان سرعة
الإنجاز  وتطوير العمل بشكل يضمن تحسين إدارة البرامج والمشاريع التي تنفذها المؤسسة 

 برنامج الادارة  و الخدمات المساندة6141

نسبة رضا متلقي الخدمة
عدد الميزانيات المدققة للجمعيات والاتحادات  من قبل المؤسسة

التعاونية

3
4

2017
2017

%83
925

%90
931

%94
1200

%93
1150

%92
1100

%91
1050

 2,097,000 2,097,000 2,296,000 2,143,000 2,168,000  الخدمات الادارية  والمساندة601

80,000 
20,000 

80,000 
20,000 

80,000 
20,000 

30,000 
10,000 

30,000 
10,000 

001
002

  إدامة خدمات التعاون والارشاد 
  إعادة تأهيل محطات الغربلة والتعقيم

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,097,000 2,097,000 2,296,000 2,143,000 2,168,000    النفقات الجــارية

 40,000 40,000 100,000 100,000 100,000    النفقات الرأسمــالية

 40,000 40,000 100,000 100,000 100,000البرنامج / خـــزينة    
 2,137,000 2,137,000 2,396,000 2,243,000 2,268,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  2202 -  المؤسسة التعاونية الاردنية  موزعة حسب البرنامج 

20202021202220232024

20212021202220232024

هدف البرنامج :

- رفع المستوى الاقتصادي  والاجتماعي  والثقافي للتعاونيين والمجتمعات المحلية ونشر الثقافة التعاونية من خلال  وسائل الاعلام   والاتصال  والتعليم والتدريب
- تعزيز الاعتماد  على الذات لتحقيق المنافع الاقتصادية  والاجتماعية  للتعاونيين والتركيز على الاستخدام  الامثل  للموارد الذاتية 

- بناء قدرات المؤسسة وتعزيز اعتمادها على مواردها لتتمكن من القيام بمهامها نحو القطاع التعاوني بالشكل الامثل  وتطوير البيئة التنظيمية والتشريعية للقطاع التعاوني
وتطبيق افضل المعايير ذات العلاقة  

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- وحدة الرقابة الداخلية
- مديرية الشؤون المالية

- مديرية الموارد البشرية والشؤون الادارية 
- مديرية الشؤون القانونية

- مديرية المشاريع والدعم الفني
- وحدة العلاقات  العامة

- مديريات التعاون بالمحافظات
- مديرية التعاون بالمركز

- مديرية التدريب التعاوني

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تسجيل الجمعيات والاتحادات  التعاونية.
- تقديم الارشاد  والتوجيه والخدمات الفنية للجمعيات والاتحادات  التعاونية

- تقديم الدعم الفني للجمعيات والاتحادات  التعاونية لتيسير اتصالها بمصادر الاقراض  وتأسيس صناديق تعاونية نوعية بهدف تمويل مشاريعها
- تنظيم دورات التدريب والتعليم التعاوني لاعضاء  الجمعيات والاتحادات  التعاونية والعاملين فيها بما في ذلك تاسيس المعاهد التعاونية ومركز التدريب 

-  نشر الثقافة التعاونية بوسائل الاتصال  المختلفة مع المواطنين
- اعداد مشاريع التشريعات المتعلقة بالقطاع التعاوني في المملكة

- التعاون والتنسيق مع الجهات ذات العلاقة  لتمكين الجمعيات والاتحادات  التعاونية من تنفيذ برامجها التنموية بمختلف القطاعات
- الاشتراك  مع الجمعيات والاتحادات  التعاونية بتمثيل القطاع التعاوني لدى المنظمات العربية والاقليمية  والدولية والرسمية والاهلية. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2021 بنحو ( 222 ) موظفا  منهم ( 158 ) ذكور و ( 64 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,846,102 

79,700 
0 

فعلي

1,846,102 

79,700 

79,700 
1,925,802 

2020

%91
1000

تقييم ذاتي 
اولي
2021

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  و الخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

1846102
1846102
1846102

79700
0

79700
79700

6141

6141

601

001
002

  الخدمات الادارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  إدامة خدمات التعاون والارشاد 
  إعادة تأهيل محطات الغربلة والتعقيم

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2097000
2097000
2097000

30000
10000
40000
40000

2097000
2097000
2097000

30000
10000
40000
40000

2296000
2296000
2296000

80000
20000

100000
100000

2143000
2143000
2143000

80000
20000

100000
100000

2168000
2168000
2168000

80000
20000

100000
100000

مقدر

مقدر

2022

2022

تأشيري

تأشيري

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

البرنامج

البرنامج

2021

2021

2021

2021

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2202   المؤسسة التعاونية الاردنية 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2020 - 2024

 المؤسسة التعاونية الاردنية 2202

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

 علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
 العلاوة  الاضافية 

 علاوة  النقل
 بدل تنقلات 

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي 

 الايجارات 
 خدمات الاتصالات  

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
 صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

25000
334000

5000
333000

29000
303000

65000
46000

370000
154000

215000

30000
10000

5000
20000
30000

3000
12000

5000
6000

23000
8000
7000

234000

6000
3000

15000

26000
337000

5000
336000

30000
305000

66000
47000

370000
161000

220000

40000
10000

5000
20000
30000

3000
10000

5000
6000

23000
8000
7000

49000

6000
3000

15000

27000
340000

5000
339000

31000
307000

67000
49000

370000
168000

225000

40000
10000

5000
20000
30000

3000
10000

5000
6000

23000
8000
7000

49000

6000
3000

15000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

22960002143000

1664000

215000

393000

24000

2168000

1683000

220000

216000

24000

مجموع  الفصل    

1703000

225000

216000

24000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202220232024
اعادة تقدير

2021
مقدر
2021

12000
295000

0
313000

33000
271000

62000
47000

360000
140000

195000

27000
10000

3000
15000
21000

3000
12000

4000
9000

20000
9000
4000

208000

6000
3000

15000

12000
295000

0
313000

33000
271000

62000
47000

360000
140000

195000

27000
10000

3000
15000
21000

3000
12000

4000
9000

20000
9000
4000

208000

6000
3000

15000

1533000

195000

345000

24000

1533000

195000

345000

24000

2097000

11737
317807

0
328102

28569
210000

55488
31189

338652
115113

178602

25590
7402
1961

15522
13547

1392
8471
2129
4350

18358
4967

528
122338

1558
700

2030

2097000

1436657

178602

226555

4288

1846102

فعلي
2020



( بالدينار ) المؤسسة التعاونية الاردنية 2202
الادارة  و الخدمات المساندة6141

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

11000
11000

8000

3000
5000
3000

30000
170000

3000
15000

5000

8000
12000
10000

3000
5000
3000

30000
0

3000
0

5000

8000
12000
10000

3000
5000
3000

30000
0

3000
0

5000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
008
010
013
045
060
121
147

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  رسوم وعمولات 
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  تسديدات التزامات سابقة
  مؤتمرات و محاضرات

  مصاريف ادارية
  صندوق التصفيات

229600021430002168000 مجموع البرنامج    

229600021430002168000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202220232024البند

25000
334000

5000
333000

29000
303000

65000
46000

370000
154000

215000

30000
10000

5000
20000
30000

3000
12000

5000
6000

23000
8000
7000

234000

6000
3000

15000

26000
337000

5000
336000

30000
305000

66000
47000

370000
161000

220000

40000
10000

5000
20000
30000

3000
10000

5000
6000

23000
8000
7000

49000

6000
3000

15000

27000
340000

5000
339000

31000
307000

67000
49000

370000
168000

225000

40000
10000

5000
20000
30000

3000
10000

5000
6000

23000
8000
7000

49000

6000
3000

15000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2020 - 2024

1664000

215000

393000

24000

1683000

220000

216000

24000

1703000

225000

216000

24000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2021

مقدر
2021

12000
295000

0
313000

33000
271000

62000
47000

360000
140000

195000

27000
10000

3000
15000
21000

3000
12000

4000
9000

20000
9000
4000

208000

6000
3000

15000

12000
295000

0
313000

33000
271000

62000
47000

360000
140000

195000

27000
10000

3000
15000
21000

3000
12000

4000
9000

20000
9000
4000

208000

6000
3000

15000

5000
9000
7000

7000
3000
3000

18000
170000

2000
0

5000

5000
9000
7000

7000
3000
3000

18000
170000

2000
0

5000

1533000

195000

345000

24000

1533000

195000

345000

24000

2097000 2097000

2097000 2097000

فعلي
2020

11737
317807

0
328102

28569
210000

55488
31189

338652
115113

178602

25590
7402
1961

15522
13547

1392
8471
2129
4350

18358
4967

528
122338

1558
700

2030

3067
6190
4290

1411
1585

280
11220

102850
500

0
4492

1436657

178602

226555

4288

1846102

1846102

الخدمات الادارية  والمساندة601 النشاط    

229600021430002168000 2097000مجموع النشاط      2097000 1846102



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2020 - 2024

 المؤسسة التعاونية الاردنية 2202

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510
512

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

23000
53000

24000

23000
53000

24000

23000
53000

24000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

76000

24000

76000

24000

76000

24000

المجموع   

المجموع   
100000100000100000 مجموع  الفصل   

202220232024

10000
25000

5000

10000
25000

5000

اعادة تقدير 
2021

مقدر
2021

35000

5000

35000

5000

40000 40000

فعلي
2020

1276
75877

2547

77153

2547

79700



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2020 - 2024

المؤسسة التعاونية الاردنية 2202
 الادارة  و الخدمات المساندة6141

المشروع  

المشروع  

  001     إدامة خدمات التعاون والارشاد 

  002     إعادة تأهيل محطات الغربلة والتعقيم

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

505

512

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

23000

0
23000
10000

0

24000

20000

23000

0
23000
10000

0

24000

20000

23000

0
23000
10000

0

24000

20000

الفصل :  
البرنامج  

009

011
015
025
035

003

150

 تحديث واصلاحات  ابنية

 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رسوم قضايا و تعويضات

 دعم اداري وفني

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجور غربلة وتعقيم ومواد تعقيم

23000

33000

24000

20000

23000

33000

24000

20000

23000

33000

24000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

100000100000100000 مجموع البرنامج    
100000100000100000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2022

2022

2023

2023

2024

2024

80000

20000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

80000

20000

80000

20000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

مقدر

مقدر

2021

2021

10000

0
10000

5000
0

5000

10000

10000

0
10000

5000
0

5000

10000

10000

15000

5000

10000

10000

15000

5000

10000

30000

10000

30000

10000

40000 40000

40000 40000

1276

1705
5941

0
68231

2547

0

1276

75877

2547

0

فعلي

فعلي

2020

2020

79700

0

79700

79700

            




